
Ind i læringsrummet – ud i verden 

”Ind i læringsrummet – ud i verden” er HF & VUC FYNs strategi for 2022 – 2026. Vi sætter øget fokus på, at 
der etableres flere partnerskaber for læring, at vi skaber en mere bæredygtig organisation, at vi styrker 
vores fokus på kursisternes læring, og at vi får en stærkere relationskultur. Med strategien vil vi bruge 
kursisternes dannelsesrejse som ramme for skolens udviklingsprocesser. 

 

 

 

HF & VUC FYNs strategi for 2022 – 2026 bygger videre på de to seneste strategiperioder. I 2016 – 2019 blev 
der arbejdet med ”Fælles fokus på læring” med særligt fokus på positive relationer, engagerende og synlig 
læring samt forpligtende fællesskaber. I 2019 – 2022 inddrog vi verdensmålene i strategien ”Fælles fokus 
på læring, gør din verden bedre”, hvor der blev sat fokus på indsigt i verdensmålene, høj trivsel, markante 
faglige mål og øget kendskab til vores uddannelser. 

Mission og vision 

Skolens mission bygger på en omformulering af det fjerde verdensmål om kvalitetsuddannelse: Vi sikrer alle 
lige adgang til kvalitetsuddannelse og fremmer alles muligheder for livslang læring. 

Målet er, at ”Ind i læringsrummet – ud i verden” skal realisere visionen i 2026: Vi uddanner reflekterende 
og deltagende verdensborgere. 

Med en mission, der fokuserer på, at vi giver alle adgang til kvalitetsuddannelse og sikrer livslang læring og 
med en vision, der fokuserer på, at kursisterne kan tage reflekterende og deltagende ansvar i deres egen 
verden, sætter vi et ambitiøst afsæt for den samlede strategi. 

Indsatsområder 

Strategien indeholder fire indsatsområder: 
 
”Styrket fokus på kursisternes læring og ”Stærkere relationskultur” relaterer sig til kerneopgaven. 
 
”Flere partnerskaber for læring” og ”Mere bæredygtig organisation” relaterer sig til skolens definition af 
omverdenen. 



 

Styrket fokus på kursisternes læring skal sikre, at vi udvikler et fornyet dannelsesideal. Vi vil her iværksætte 
en drøftelse i organisationen, hvor vi udvikler et dannelsesideal, der skal forholde sig til kursistgrundlaget, 
det didaktiske fundament, brug af digitale værktøjer og fælles holdning til mobiltelefoner og computere i 
undervisningen. 

Kursisternes baggrunde og forudsætninger er mangfoldige. Dette er en grundlæggende præmis for skolens 
virke. Derfor skal der arbejdes med et styrket fokus på kursisternes læringsløft. Skolens løfteevne er selve 
grundlaget for ekstern kvalitetsvurdering. Et øget fokus på de kompetencer, som kursisterne skal erhverve 
sig til tiden efter HF & VUC FYN i form af anvendelsesorienteret læring, skal øge motivationen i 
undervisningen. 

Arbejdet med kerneopgaven omfatter også en styrket relationskultur. Centrale elementer i strategien er 
derfor en høj kursisttrivsel og -sundhed samt en styrket samarbejds- og fællesskabskultur. 

Medarbejdertrivslen har været presset i den seneste tid, hvilket er problematisk for organisationen. Derfor 
vil der blive sat mål for en øget medarbejdertrivsel. 

Et yderligere centralt element i strategien er etablering af flere partnerskaber for læring. Der er behov for 
styrkede partnerskaber med kommuners ungeenheder og jobcentre, da disse aktører er centrale for 
rekruttering af flere kursister. 

Tilsvarende skal vi styrke partnerskaberne med aftagere som f.eks. erhvervsuddannelser og videregående 
uddannelsesinstitutioner. Her skal viden om aftagerne styrke undervisningsindsatsen og øge motivationen i 
undervisningen. 

Vi oplever en øget bevidsthed om bæredygtighed i organisationen og i omverdenen. Denne bevidsthed skal 
fremme bæredygtig adfærd i dagligdagen gennem information og oplysning. 

Etisk og social ansvarlighed skal medvirke til at fremme demokrati, accept af mangfoldighed og ligestilling.  

Endelig skal energiforbruget reduceres gennem oplysning og etablering af mere grøn energi. 

Mål og handleplaner 

I strategiperioden udarbejdes der for de enkelte indsatsområder konkrete mål og handleplaner for hvert 
kursusår. Arbejdet med mål og handleplaner udgør fundamentet for HF & VUC FYNs kvalitetssystem. 


